CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O Vereador que este subscreve requer
que, após tramitação regimental, seja encaminhado
ao  Poder  Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Pavimentação  a
requalificação do asfalto na Rua Frontino Vieira em
toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição, tendo em vista  o péssimo estado de
trafegabilidade da via, devido ao grande número de buracos que dificultam o fluxo de
veículos no local. Diante do exposto, encaminhamos este pedido, na expectativa de
contar com o apoio do Poder Executivo Municipal, para soluções deste problema com a
maior urgência possível.

Pelotas - RS, 28 de Outubro de 2021

________________________________________
Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA

                     Bancada do PTB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9463 - 061F

A
B

D
1B

D
D

B